

رویکرد مناقض امریکا

روزنامه آرمان در یادداشتی قطعنامه احتمالی اژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران را تلافی‌جویانه برای وادار کردن ایران به تن دادن به توافق با امریکا ارزیابی کرده و نوشته‌است: امریکایی‌ها مایل هستند ایران توافقی که واشنگتن می‌خواهد را بپذیرد که تاکنون این اتفاق رخ نداده است. طبیعی است که امریکایی‌ها می‌خواهند با تهدید و فشار اهداف خود را پیش ببرند و سالیان سال است که در پی این امر هستند. حداقل از زمانی که برجام آمده، آنها در پی این هستند که با فشار و تهدید کار خود را پیش ببرند. انواع و اقسام ترورها، تحریم‌ها، توقیف کشتی‌ها و جلوگیری از انتقال پول و صدور قطعنامه در شورای امنیت و گزارش‌های شدید اژانس این رویکرد امریکایی‌ها را در بر می‌گیرد؛ البته اینکه بعضاً مقامات امریکایی در اظهاراتشان بیان کرده و می‌کنند که سیاست فشار حداکثری دولت ترامپ نتیجه‌نده، بیشتر ناشی از تعارفات سیاسی است و اینگونه می‌گویند اما امریکایی‌ها ذراهی در سیاست عملی خود نسبت به دولت ترامپ تغییر ی نداده‌اند. دولت بایدن در رویکردی متناقض از سویی می‌گوید که فشار حداکثری نتیجه‌نده اما از سوی دیگر نه تنها تغییری هم در آن نمی‌دهد بلکه بعضاً همان رویه را شدیدتر اعمال می‌کند. به عبارت دیگر حرف و عمل دولت بایدن یکی نیست و امید دارد که این فشار حداکثری بر ایران نتیجه‌دهد. نکته عجیب در این تناقض این است که دولت امریکا توافقی را نقض کرده و از برجام بیرون آمده اما اروپایی‌ها به جای اینکه به امریکا فشار بیآورند به ایران فشار می‌آورند. به جای اینکه کشور متخلف را تحت فشار قرار دهند به دولتی که به وظایف خود پایبند بوده فشار وارد می‌کنند، با این حال اینکه برخی در راستای زنده نگه‌داشتن و احیای برجام صحبت از توافق موقت می‌کنند باید گفت، ایران توافق موقت را رد کرده و دلبلی ندارد بخواهد توافق موقت را بپذیرد.

بلاتکلیفی امریکا

روزنامه صبح‌نوم هم مقاله دیروز خود را به نشست فصلی شورای حکام درباره ایران اختصاص داده و نوشته است: سه کشور اروپایی و امریکا، پیش‌نویس قطعنامه‌ای علیه ایران تنظیم کرده‌اند که اگر این پیش‌نویس تصویب شود مجدداً زمینه‌های رفتن پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل فراهم خواهد شد. قطعنامه‌های که پیش از آنکه اقدام تنبیهی علیه ایران باشد، ابزاری برای ناتوانی امریکا برای بازگشت به برجام است و طرف‌های غربی قصد دارند با هم قطعنامه ایران را راضی به توافق کنند. ایران هم هشدارهای تهدیدآمیز نسبت به تصویب قطعنامه به طرف‌های غربی خود ارسال کرده و برخی رسانه‌های داخلی نیز از خروج از آن بی‌نیی به عنوان اقدام مقابل ایران نام برده‌اند. شاید تصویب قطعنامه نقطه پایان برجام، این پرونده قطور بلامتکلیف باشد؛ اتفاقی که برای هیچ یک از طرف‌های برجامی خوشایند نیست. غرب باید بداند ایران هیچ‌گاه با ابزار زور تسلیم‌نشده و ویژه آنکه ردپای رژیم‌مخوسش در این فشار دیپلماتیک در میان باشد. امروز امریکا پیش از هر کشوری نیازمند این توافق است چراکه نیت تحریم این کند شده و کشورها را رعایت دستورالعمل‌های تحریمی نیست تنها به خاطر منافع غرب خسته شده‌اند، بنابراین ایالات متحده بهتر است به جای دست‌انبریز قرار دادن ابزارهای کهنه و مرودوب برای رسیدن به خواسته‌اش، مردانه پای میز توافق بنشینند و با مدنظر قرار دادن خواسته‌ها و دغدغه‌های ایران (با توجه به‌دهدی و خروج امریکا از برجام) و با یک دادوستادهای معمول به برجام بازگرد.

مشاوره‌هایی از جنس خیانت

روزنامه جام‌جم در یادداشتی به معرفی مشاوران خائن ایرانی به دولت امریکا پرداخته و نوشته است: مشاوران خائن ایرانی دولت امریکا شامل منافقین و ضدانقلاب از ابتدای پیروزی انقلاب، تمامی تلاش خود را برای دروغویی، فریب، تحریف و وارونه نشان دادن حقایق انقلاب به کار بستند.

آنها بعد از استقرار نظام جمهوری اسلامی ادعا کردند ظرف شش ماه، حکومت ایران سرنگون خواهد شد اما پیش از ۴۰هـ.ا از این شش ماه‌ها گذشته و انقلاب همچنان زنده و پویا به حیات مؤثر خود در سپهر سیاسی جهان ادامه می‌دهد. آنها با‌ر‌ها بر این نکته تأکید می‌کردند که با توجه به بروز مشکلاتی مثل آشوب‌های اولیه ابتدای انقلاب، وقوع جنگ تحمیلی، افزایش فشارهای حداکثری غرب علیه جمهوری اسلامی و بروز شرایط سخت اقتصادی بین مردم و نظام و فاصله افتاده و پاید‌های حکومت سست شده و نظام در حال فروپاشی است اما همچنان شاهد پویایی نظام جمهوری اسلامی و اعتماد متقابل مردم و حاکمیت در ایران اسلامی هستیم. واقعیت آن است که این مشاوران خائن به تنها چیزی که فکر نمی‌کنند منافع مردم در داخل ایران است. این گروه مشاوران هدفتی جز ارتزاق از منابع ثروت ندارند و با این‌ رویه‌ای که در پیش گرفتند هم به مردم ایران خیانت می‌کنند و هم به سیاستمداران امریکایی، چون نتیجه این مشاوره‌های ضدانیرانی چیزی جز بدفراجمی امریکا در سیاست‌های خصمانه‌اش علیه جمهوری اسلامی در طول چهار دهه گذشته نبوده. همه دنیا متوجه این موضوع شده است که سیاست‌های ضدایرانی امریکا با همه پروژه‌های تحریمی و فشارهای حداکثری راه به جایی نبرده است و نه تنها باعث تضعیف جمهوری اسلامی نشده، بلکه اقتدار ایران بیش از گذشته در منطقه افزایش پیدا کرده و موجبات هم‌راهی مردم منطقه در شکل‌گیری جبهه مقاومت علیه استکبار جهانی شده است. در واقع باید گفت مشاوران خائن دولت امریکا، کسانانی هستند که راستگویی درباره حقیقت نظام و انقلاب را به ضرر منافع خود می‌دانند.

مثلت توصیه‌های رهبر معظم انقلاب

روزنامه همشهری در شماره دیروز خود توصیه‌های اخیر رهبری به جوانان را مورد توجه قرار داده و نوشته است: به نظر می‌رسد مجموعه توصیه‌های رهبری در این سال‌ها، دوران یک مثلث معرفتی محصور است که هر بار به یک مطرح می‌شود. توجه دادن به این مثلث معرفتی و راهبردی یک ثمره مهم دارد و آن اینکه نه تنها توصیه‌های قبلی را فراموش نمی‌شود و بحث تسبیح مجموع سفارش‌ها تعیین تکلیف می‌شود، بلکه مهم‌تر این است که می‌توانیم به فهرست آنها اضافه کنیم و هر کس متناسب با جایگاه خود برای خودش میدان مبارزه ببیند و تکلیف بسازد.
اول: ضلع اول توجه به مبانی معرفتی انقلاب است. دفاع از انقلاب باید در دفاع از مبانی معرفتی و نظام اندیشه آن باشد. انقلاب را باید با آرمان‌ها و ارزش‌هایش شناخت، و گر نه خطا و اشکال و آسیب برای دوران دولت‌سازی است و اجتناب‌ناپذیر.
دوم: ضلع دوم مبارزه است. کلاً هر جایی بود، مقابلهش بغضی است. اگر حب فضایل بدون بغض رذائل باشد، گرفتار یک کاریکاتور زشت می‌شویم. با وفاداران دین‌رجمانی از این نمسه هستند. جهاد تبیین اینجاست. دشمن حب فضایل بدون بغض رذائل باشد، گرفتار یک کاریکاتور زشت می‌شویم.
سوم: ضلع سوم امید است. امید چطور می‌است؟ به دو روش؛ اول توجه به راه طی شده و دارایی‌ها و دوم امید به حرکت‌های امروز و اصلاح آینده. اینکه کشور گرفتار بن‌بست نیست و از مسئولان متعهد و باوجدان باید تقدیر کرد ذیل این عنوان است. حالا با این مثلث معرفتی شما از تکالیف انقلابی خودتان فهرستی بسازید.

چهارشنبه ۱۸ خرداد ۱۴۰۱ | ۱۸ دی‌القمعه ۱۴۴۳ |

پایسده

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۴

روژنامه جوان | شماره ۶۵۰۰

قالیباف: امریکا هیچ‌گاه با ما کنار نمی‌آید



■ مهدویت فرهنگ امیدآفرینی است

رئیس مجلس شورای اسلامی در سومین اجلاس بین‌المللی فعالان مهدوی، ضمن گرامیداشت ایام کرامت و میلاد باسعادت امام رضاع) اظهار کرد: در ایام نیمه‌خرداد قرار داریم، جا دارد که همه شهدای انقلاب اسلامی به ویژه شهدای ۱۵ خرداد و امام شهدا درود بفرستیم. شورای اسلامی صبح دیروز در سومین اجلاس بین‌المللی فعالان مهدوی که در سالن همایش‌های شهید مطهری دانشگاه آزاد تهران برگزار شد، با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب و یاد شهدای ۱۷ خرداد، جمله داعش به مجلس شورای اسلامی گفت: امام راحل جز برای خدا کلامی نگفت و جز برای خدا گامی برداشت و همین سیر الی‌الله باعث شده است گفته رهبر معظم انقلاب، امام خمینی روح و جان این انقلاب باشد.

وی بیان داشت: انقلاب اسلامی باعث حیات مجدد اسلام و عزت مسلمانان در این عصر شد. در دوره‌ای که اوج حاکمیت و مکتب فرهنگ لیبرالیستی و اومانیست در جهان بود. قالیباف با قدردانی از دست‌اندرکاران سومین اجلاس بین‌المللی فعالان مهدویت اظهار داشت: وقتی حرف از مهدویت می‌شود، صحبت از همه خوبی‌ها و ترسیم یک آینده روشن برای بشریت و تحقق همه خواسته‌های الهی و انسانی است. بحث مهدویت، در حقیقت بحث حاکمیت حجت خداوند بر این عالم است و این یک حقیقت انکارناپذیر است.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: در مسئله مهدویت، صحبت از انسان کامل است که واسطه فیض الهی در زمین است و هر حرکتی در این مسیر، یک توفیق الهی برای ماست. رئیس قوه مقننه با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم انقلاب، این انقلاب را آغازگر یک راه جدید در عالم دانسته‌اند، گفت: انقلاب در عصری ظهور کرد که همه شئون زندگی انسان‌ها در قبضه دو مکتب انسان ساخته بوده است.

■ «بیانیه گام دوم» خلاصه سرگذشت

تاسیر نوشت ماست

قالیباف اضافه کرد: بیانیه گام دوم انقلاب انصافاً مشغوری خلاصه و فشرده و البته حکیمانه از

گزارش ۲

«تهدیدات سایبری» از مواجهه مردم و مسئولان تا به‌روزرسانی زیرساخت‌ها

و همچنین ایجاد اختلال عمدی در صفحه داخلی سامانه شهرداری تهران از اصلی‌ترین اتفاقاتی است که طی یک سال گذشته رخ داده است. هدف اصلی از این اقدامات خرابکارانه را می‌توان ایجاد آشفتگی در دستگاه‌های خدمات‌رسان و نهایتاً تولید نا رضایتی در میان مردم دانست.

ماجرای هک جایگاه‌های سوخت‌رسانی را شاید بتوان به عنوان یکی از حملات پیچیده دشمن علیه کشور دانست؛ اتفاقی که در سالگرد آزارهای آنان صورت گرفت تا با ایجاد سایه‌های افزایش قیمت سوخت، آتش آشوب را در کشور شعله‌ور کند.

■ اهمیت یادفاند غیر عامل

در خنثی‌سازی حملات سایبری

«پیشگامی بهتر از درمان است» این جمله مشهور در مورد حملات سایبری نیز صدق می‌کند. به عبارتی در کنار اهمیتی که نحوه مواجهه مردم و مسئولان با حملات سایبری دارد، یادفاند غیر عامل هم از مبانی است که نقش بسیار برجسته‌ای در خنثی‌سازی حملات سایبری دشمن دارد.
بنا توجه به اینکه امروزه فناوری سایبری تقریباً در تمام حوزه‌های مختلف، توسعه یافته است، طراحی نحوه مقابله با این حملات و لزوم بهره‌گیری از تجهیزات روز و جدید در این نوع از پدافند بسیار مهم است.

سردار جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل در این باره می‌گوید: نگاهی به تهدیدات سال‌های گذشته در حوزه تهدیدات سایبری،



■ فرهنگ مهدویت

هژمونی امریکا را به چالش کشید

قالیباف تأکید کرد: در دوران دفاع مقدس امید رژیم‌صهیونیستی به این بود که در کنار مرزهای ما با ما مقابله کند اما امروز می‌بینیم که امت اسلامی در بلندی‌های جولان بسا آنها مبارزه می‌کند. این فرهنگ مهدویت است که توانسته در برابر هژمونی امریکا که در خاورمیانه هزاران میلیارد هزینه کرده، مقابله کند و هژمونی امریکا را به چالش بکشد. این جزو بزرگات فرهنگ مهدویت در جبهه مقاومت و ایستادگی است. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: فاصله گرفتن از بینش و روش انقلاب، دامنگیر ما شده و یکی از مأموریت‌های جدی ما این است که بتوانیم در این بخش دین‌را کارآمد کنیم. کارآمدی دین در ادامه جامعه مهم‌ترین وظیفه ماست. ما هستیم که باید با عمل‌مان نشان دهیم یک منتظر واقعی هستیم.

وی تصریح کرد: سه ویژگی را باید در کشور محقق کنیم. برای ساختن دولت اسلامی باید عرصه خدمات عمومی مشترک را که مورد نیاز همه جوامع است، در سرتی توسط خود مردم در کشور تولید کنیم، به گونه‌ای که با سایر دولت‌ها قابل رقابت باشیم. امروز مطالبه عمومی جامعه این است، خدمات عمومی مورد رضایت مردم ارائه دهیم. اگر انقلابی و مهدوی هستیم و یک منتظر واقعی هستیم، وظیفه ما این است.

■ بر سر سیرت انقلاب با کسی معامله نمی‌کنیم

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه امریکا هیچ‌گاه با ما کنار نمی‌آید، تأکید کرد: هیچ‌گاه به سر اهداف انقلاب اسلامی با کسی معامله نمی‌کنیم.

وی ادامه داد: دولت اسلامی یک نقطه تمایز با سایر دولت‌ها دارد و وظیفه دارد به دلیل این تمایز با قدرت نرم و گفت‌وگو با قدرت سخت و بازدارندگی به رغم تمامی فشارها برای حفظ هویت و استقلال خود، مقاومت و ایستادگی کند، سلسله‌پذیر نبوده و بر سر سیرت انقلاب در هیچ زمانی با هیچ‌کس معامله نکند.

رئیس قوه مقننه تأکید کرد: دولت اسلامی باید دولتی باشد که الگوی کشورهای مسلمان قرار گیرد و همه آزادگان جهان احساس کنند که تأمین سعادت دنیوی و اخروی آنها در گرو پیروی از الگوی نظام مقدس است. جوانان نیز باید با تکیه بر علم و دانش در این مسیر حرکت کنند.

وی در پایان خاطر نشان کرد: ما منتظر نیستیم تا مردم، منتظر همیشه باید باشند و در حال پیشرفت باشد. برنامه هفتم ما نیز باید در این راستا باشد. بر تحقق این سه گام ما نیازمند حکمرانی نو هستیم. در گام دوم انقلاب باید یک بازنگری در حکمرانی انجام دهیم، یعنی نیازمند یک اندیشه‌ورزی برای تولید فکر در همه ابعاد هستیم. همچنین پس‌نیازمند عزم و اراده عمومی و حرکت هستیم، باید نیازمند جهاد تصمیم هستیم. امروز نمی‌شود در تصمیم، تردید پیدا کنیم. حفظ نگاه امیدوارانه به آینده را باید مدنظر داشته باشیم، چون ناامیدی در فرهنگ قرآن و عترت و در فرهنگ مهدوی وجود ندارد.

اهمیت به‌روزرسانی زیرساخت‌های فنی برای مقابله با تهدیدات سایبری

نفوذ و تصاویر آنها را ضبط و منتشر کرد. این گروه به سیستم‌های فوق امنیتی وزارت جنگ رژیم اشغالگر قدس نیز نفوذ کرد و اطلاعات شخصی صدها نظامی را به دست آورد. در این وی حمله به سامانه مدیریت سوخت کشور را یک مدل ترکیبی از جنگ سایبری می‌داند و لایه‌های این سوخ از جنگ را اینگونه معرفی می‌کند: لایسه تهدیدات از درون، لایه محرفی سایبری زیرساختی، لایه قطع خدمت، سرویس و کارکرد زیرساخت، لایه عملیات رسانه‌ای و افکار عمومی و لایه انتقال پیامدها به مردم و تولید ناراضی‌ت تحت عنوان مدلی از لایه‌های جنگ ترکیبی شناخته می‌شود.

■ اهمیت به‌روزرسانی زیرساخت‌های فنی برای مقابله با تهدیدات سایبری

حملات مکرر سایبری به تجهیزات اینترنت‌محور کشور، هر چند بارها و با‌ها اهدافی و همچنین افزایش تهدیدات سایبری، به نظر می‌رسد به‌روآوری زیرساخت‌های فنی برای مقابله با این تهدیدات و حملات از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است؛ موضوعی که رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور نیز به اهمیت آن اشاره می‌کند.

حملات مکرر سایبری به تجهیزات اینترنت‌محور کشور، هر چند بارها و با‌ها توسط متخصصان کشور خنثی شده اما هزمان این ضرورت را به اثبات رسانده است که با نگاه جدی‌تری به این مسئله و بحث تأمین تجهیزات به‌روز برای مقابله و این تهدیدات توجه کنیم، ضمن آنکه نحوه مواجهه مردم با این تهدیدات نیز از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است و نقش رسانه‌ها و کارشناسان این حوزه برای آگاه‌سازی مردم و آموزش چگونگی برخورد با حملات و تهدیدات سایبری از اهمیت بالایی برخوردار است.

گزیده‌خبر

پیشنهاد محمدجواد لاریجانی به مجلس

سفر گروسی به تهران، محدود و تعلیق عضویت ایران در NPT بررسی شود



مجلس در واکنش به اقدام سیاسی و غیر حرفه‌ای مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تعلیق عضویت ایران را در NPT بررسی کند.

محمدجواد لاریجانی، معاون اسبق وزارت خارجه و کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به سفر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به سرزمین‌های اشغالی و رایزنی با مقامات رژیم‌صهیونیستی درباره موضوع هسته‌ای ایران خاطر نشان کرد: این اقدام گروسی بیش از حد غیرحرفه‌ای و سیاسی است.

وی ادامه داد: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طبق NPT موظف است برای کشورهای مانند ایران که فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای را دنبال می‌کنند هم در توسعه فنی و هم در مباحث مربوط به ایمنی کمک کند، اما آقای گروسی با فراموشی تعهدات و وظایف آژانس، آن را ظاهراً به یک نهاد سیاسی در خدمت صهیونیست‌ها تبدیل کرده است. محمدجواد لاریجانی درباره چگونگی واکنش متناسب ایران به اقدام غیر حرفه‌ای گروسی تأکید کرد: معتقدم مجلس ایران دستم‌کم دو کار را می‌تواند در برهه فعلی در دستور کار قرار دهد؛ نخست اینکه طرحی را تصویب کند که از وزارت خارجه بخواهد سفر گروسی به تهران را محدود کند و دوم اینکه در صورت ادامه روند فعلی آژانس، مجلس تعلیق عضویت ایران را در NPT مورد بررسی قرار دهد.

هشدار فرمانده نیروی زمینی ارتش

با هر خطایی تل آویوو و حیفارا با خاک یکسان خواهیم کرد

فرمانده نیروی زمینی ارتش با هشدار به سران رژیم‌صهیونیستی اظهار کرد: به فرمان رهبر معظم انقلاب با هر خطایی دشمن تل آویوو و حیفارا با خاک یکسان خواهیم کرد. به گزارش تسنیم، امیر سرتیپ کبوتر حیدری روز گذشته در صیحه‌گاه نیروهای ارتش در پادگان امام رضاع) با بیان اینکه رژیم غاصب و صهیونیستی سرزمین‌های مسلمانان را اشغال کرده و دروزن و هوشمند است، آینده این زمین‌ها به آغوش اسلام باز خواهد گشت، اظهار داشت: امروز دستاوردهای نظامی و دفاعی ارتش جمهوری اسلامی ایران خار چشم دشمنان است. وی با بیان اینکه تمامی یگان‌های نیروی زمینی در حال معجزه شدن به دستاوردها و تجهیزات نظفان، دورزن و هوشمند است، افزود: برده پهلپادها و موشک‌های عملیاتی نیروی زمینی ارتش افزایش یافته است. این همه تجهیزات برای پاسخ گشتن به تجاوزهای احمقانه دشمنان انقلاب اسلامی است و سلاح‌های سبک‌نیروی زمینی نیز در حال تغییر، به‌روز شدن و بومی شدن» است. فرمانده نیروی زمینی ارتش با هشدار به سران رژیم‌صهیونیستی گفت: به فرمان رهبر معظم انقلاب با هر خطای دشمن تل آویوو و حیفارا با خاک یکسان خواهیم کرد.

نگارخانه

در حاشیه بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب

کار بر جسته رژیسی که نیاز به تقدیر ویژه دارد

«امام در یک مواردی، در خلوت یا جلوت به مجریان نهیب می‌زد، گاهی در علن، گاهی هم در جلسات خصوصی، اما در مواردی هم صریحاً قدرشناسی می‌کرد... توصیه من این است، امروز که دشمن درصدد تخریب مسئولان انقلابی است، وظیفه قدرشناسی و وظیفه سنگینی است، باید از مسئولان قدرشناسی کرد»

این جملات بخشی از بیانات اخیر و مهم رهبر انقلاب پیرامون لزوم قدرشناسی از عملکرد مسئولان انقلابی به ویژه در زمان تخریب آنهاست. در تبعیت از فرمایش مهم رهبری معظم انقلاب، هرچند موارد عدیده‌ای برای تقدیر از مسئولان انقلابی در دولت، مجلس و دستگاه قضایی وجود دارد اما آن چیز که در میان رفتار دولت از میان دستاوردهای ۱۰ ماه گذشته جای تقدیر ویژه دارد و نباید در میان اخبار مغفول بماند، اهتمام رئیس جمهور به حل مسئله کروناست. حل مسئله کرونا در نوشتار سه کلمه است اما در دل خود محتوای غظیمی دارد. کرونا، مرگ موطنان، بیماری عزیزان، بیگاری اقشار جامعه، محدودیت کسب‌وکار، کاهش درآمد، لغو اجتمعات و مراسم، ممنوعیت تفریح و دوهمی، محدودیت رفت و آمد و مشکلات روحی را به همراه خود آورد.

هر چند همه مردم حداقل چند مورد از این موارد را کاملاً حس کرده‌اند اما شاید برخی از آنها جبران‌ناپذیر باشد. برای نمونه چه افرادی که عزیز خود را از دست دادند و غریبانه آنها را به خاک سپردند و حتی نتوانستند برای چهره‌ای که سال‌ها با او زندگی کردند مراسمی برگزار کنند یا حتی دیگران برای تسلی خاطر در کنار او باشند. چه افرادی که شغل خود را از دست ندادند یا اینکه چه افرادی با کاهش جدی درآمد و آثار تلخ آنها روبه‌رو رفتند و گریه کردند، روند کرونا هر چند بافت‌وخیزهای در دولت دو‌دهم همراه شما در نهایت روحانی، کشور را با فونی روزانه ۷۰۰ نفر ناشی از شیوع گسترده این ویروس تحویل رئیسی داد. رفتارهایی که رئیسی از ساعت ابتدایی از خود نشان داد جای تقدیر دارد. رئیسی برخلاف روحانی که از ابتدای شیوع این ویروس یکجانشین شده بود و دفترش را امن ترانج جامی دید، بازدیدهای سرزده خود را آغاز کرد، حتی در آن مقطع که توزیع دارو به مشکل خورده بود و مردم صیانهی هم بودند، رئیسی در همان میانه دولت دوازدهم از یکی از درواخته‌های شلوع تهران رفت و دستورات لازم را صادر کرد.

رئیسی کاری کرد که محموله‌های کوچک ۱۰۰ هزار تایی واکنس که به کشور وارد می‌شد به چند ده محموله شمیولونی از ابقا یافت. هر چند رئیس جمهور مسئولان دولت را مأمور به کارگیری همه تلاش‌ها برای واردات واکنس کرد، اما آن چیز که تسلی واکنس را به کشور گسیل کرد، تماس‌های مهم رئیس جمهور با سران برخی کشورها بود. کرونا یک بیماری بود اما در دل خود تبعات بزرگ اقتصادی -اجتماعی را در پی داشت. در واقع رئیسی با آبرویی که از خود به میان گذاشت، یک مشکل اصلی و ده‌ها مشکل تبیی آن را حل کرد. این در حالی بود که در دولت گذشته واردات واکنس نظیر سایر مسائل کشور به حل مسائلی نظیر FATF، برچاهو تحریم کرده می‌شد حتی برخی مسئولان می‌گفتند چنین حاضر به ارسال محموله‌های واکنس به ایران بوده است اما مسئولان غرب‌گرای دولت دوازدهم از این کار استقبالی نمی‌کردند!

کرونا زندگی همه را تحت تأثیر قرار داد، پس حل این موضوع می‌تواند حتی کسانی را که به رئیس جمهور فعلی رای ندادند یا جزو منتقدان دولت هستند به تأمل فرو برد. چند هفته‌ای است که به هر همه رفتارهای آزادانه بدون محدودیت مردم، آمار فونی‌های کرونا تکریمی شده و در روزهای گذشته حتی روز بدون فوتی کرونا هم در ایران ثبت شد. عملاً ریشه یک بیماری مخوس با تبعات آن از بین رفته است. آمار مبتلانیان هم دورقمی شده است. این در حالی است که در همین زمان مدعیان ابرقدرتی و تحریم‌کنندگان ایران با فونی‌های سه رقمی مواجه هستند؛ همان‌هایی که فایزر مباردانری می‌کردند و ایران را برای ورود واکنس تحریم کردند.

منبع: جهان‌نیوز